Principum, Ducum, etiam cum imploratio-
 no brachij secularis, *Lezzana loco suprae.*
 postatas retinentes, vel admittentes ad suas
 Religiones, alij Regulares, quando incur-
 rant excommunicationem, vide *Bonac. sup.*
num. 2. Lezzanam sup. n. 15. in finem
 appellantes, ac illis fauorem praestantes, à S.
 Pontifice ad futurum Concilium, excom-
 municati sunt in Bulla Cænæ can. 2. decla-
 rant latè *Saynus, Suarez, Grassius, Vgolinus,*
Alterius, & noster Duadus in explicatione
 Bullæ prædictæ. Quod etiam appellans hoc
 modo in causis tēporalibus, & sic à Papa nō
 vt à Papa, sed vt à Principe tēporali, incurrat,
 docet *Bonac. t. 3. disp. 1. q. 3. p. 3. n. 4. cōtra Regi-*
nald. Qui Bonac. n. 4. secus dicit de appellāte
 futurū Papā, vel Concil. gener. præiens. Cō-
 sulentes autem, & approbantes dictam ap-
 pellationem, licet non incurrant hanc ex-
 communicationem contentam in Bulla, in-
 currunt tñ in excōmunicationem latam à
 Iulio II. & Pio II. *Bonacina sup. num. 11.* vbi
 subdit, quod istius absolutio potest conferti
 virtute priuilegiorum, quorum vi non licet
 absoluere à casibus Bullæ.

ppellantes ab executione litterarum Apосто-
 licarum ad iudicem laicum, excommuni-
 cantur in Bulla Cænæ canone 13.

ppellans frater S. Francisci de obseruantia
 ad alia Tribunalia, contemptis Superiori-
 bus suis, excommunicationem incurrit re-
 seruata. *Gregorius xiij. cons. 34.* idem sanxit
Clem. viij. cons. 119. quam habes in *appendice*
Bullarj noui fol. 43. pro Fratib. Seruitis. Barb.
de pōte Episc. alleg. 50. n. 154. Quod Cisterciē-
 sibus, & Canonicis Regular. sit etiā prohibi-
 tū sub pœna excōmunicationis appellare ad
 Sedem Apostolicam. *Lezzana p. 1. cap. 9. n. 6.*
 vbi quod Sacra Congratiō negotijs Episco-
 porum, & Regularium, &c. debeat cōputari
 inter Tribunalia Religionis, & sic ad eā ap-
 pellans, non dicatur appellare ad Sedem
 Apostolicam.

arma tenentes Monachi intra septa Monaste-
 rij absque licentia Superioris, excommu-
 nicationem incurrunt, nulli seruata. *Clem. ne in agro de statu Monachorum S. quia*
verè, nota ly intra septa, quia non sufficit
 ad excusandū, si non teneat in suo cubiculo,
 si tamen teneat in locis intra fines ipsius
 Monasterij existentibus, vt in stabulo, cella
 vinaria, &c. vide *Sanchez lib. 6. summa c. 17.*
 Dixi, ipse, quia si tenet in alio Monasterio,
 non incurret, vt per *Bonacina t. 3. disp. 2. q.*
8. p. 16. num. vbi, quod & si non requiratur
 quod dicta arma retineantur animo aliquē
 offendendi, tamen necessaria sit præsum-
 ptio, & per consequens, qui venit ad Mona-
 sterium cum armis, non animo illa retinen-
 di, vel tenet illa ex obliuione, vel ob necessa-
 riam defensionem, hanc excommunicationem

nē non incurret, quæ autē armorū appellatio
 nē cōprehendantur, *infra vers. proximo,* quod
 non veniant ligna, vel lapides, & si retinean-
 tur animo aliquem offendendi, notat idem
Bonacina loco suprae. n. 4. Ista excommunica-
 tio lata est contra Monachos non solum
 Benedictinos, sed omnes alios, non tamen
 extenditur ad alios Religiosos, & Canoni-
 cos Regulares, ita DD. communiter, vt per
Bonacina loco cit. num. 6. Sed nota, quod
 omnes Regulares generaliter tenentes, vt
 sup. arma prohibita in statu Mediolanensi,
 incurrunt excommunicationem, & alias
 pœnas ipso facto incurrendas, ex decreto S.
 Congregationis Regular. ita post *Naldum*
Pierinum, & Barbosam de officio Parrochi c.
6. n. 51. Lezzana p. 1. sua summa q. regul. c. 9.
num. 26. qui non declarat, an dicta excom-
 municatio per dictū decretum sit seruata,
 vel non, sed *Naldus verb. Religiosus, num. 50.*
in editione Romana 1635. refert dictum de-
 cretum de verbo ad verbum, in quo est re-
 seruatio facta eidem S. Congregationi.

Arma ad Bellandum apta, deferentes ad infide-
 les, aliosque nominis Christiani inimicos,
 eorumque fautores, excommunicationem
 incurrunt in Bulla Cænæ seruata. *can.*
7. intellige tam offensua, quam defensi-
 ua, post alios *Bonacina t. 3. disp. 1. q. 8. puncto*
2. num. 2. vbi quod armorum ad vsum belli-
 cum appellatione, veniant haste, scopli, boma-
 bardæ, galeæ, enses, pugiones, glandes, pilæ,
 puluis tormentarius, sulphur, pix, salenitru,
 fustes cuspidate, & similia, non autē
 cultri, qui non sunt adeo grandes, qui pos-
 sint bello deferuire, sed vel ad cibos, vel ad
 calamos scindendos, quod autem dictam ar-
 morum delationem, ratam tantum habens
 non incurrat dictam excommunicationem,
 notat ibidem *Bonacina num. 28.*

Arma breuioris mensuræ trium palmorum
 deferentes in statu ecclesiastico, secundum
Bonacina, incurrunt excommunicationem: ita
 ille *t. 3. disp. 2. q. 10 p. 16. num. 3.* quia in Bulla
 Pij V. cū vices 245. in nouo 151. in antiquo
 Bullario, ampliatoria Bullæ Pij IV. vbi tan-
 tum fiebat mentio de archibufetto, post re-
 plicatas pœnas excommunicationis, & su-
 spensionis à diuinis contra officiales, & mi-
 nistros dicti status, vt infra habentur illa ver-
 ba, *eos, qui sub illarum, id est licentiarum, ety-*
peo, dictum genus armorum detulerint penam
praefatam omnino incursum, illosq. irreuocabi-
liter puniendos fore, quæ verba, ni fallor, non
 possunt referri ad pœnam excommunica-
 tionis, sed ad pœnam iam impositam deserē-
 tibus, quæ non erat excommunicationis, sed
 pœna rebellionis, & lesæ maiestatis, &c. à
 qua non sunt immunes, & si illam deserant
 virtute licentiarum, sibi ab Officialibus, vt
 supra concessarum, quia paria sunt, non ha-
 bere